
 
 

Decreto n. 2284  

 IL RETTORE 

 
 

VISTO    il D.R. n. 808 del 09/03/2018, con il quale è     

indetto, per l’anno accademico 2017/2018, concorso 

per titoli per l’assegnazione di premi di studio 

Global-Thesis di Ateneo a studenti dell’Università di 

Bari Aldo Moro, finalizzato alla preparazione della 

tesi di laurea magistrale o a ciclo unico, della 

durata minima di 2 fino a un massimo di 12 mesi 

continuativi, presso università o centri di ricerca 

internazionali di eccellenza; 

VISTO    il D.R. n. 1370 del 18/05/2018 con cui è stata     

nominata la Commissione esaminatrice della suddetta 

selezione; 

VISTO VISTO il D.R. n. 1453 del 29.05.2018, con cui sono 

stati approvati gli atti della selezione pubblica, 

per titoli, per l’assegnazione di premi di studio 

Global Thesis; 

CONSIDERATE  le richieste di riesame di alcuni studenti esclusi; 

RAVVISATA  l’opportunità di convocare la Commissione per la 

valutazione delle suddette istanze; 

VISTO  il verbale della seduta del 26.06.2018, redatto dalla 

predetta Commissione, con il quale relativamente ai 

candidati esclusi in prima convocazione, si ravvisa 

la necessità di reintegrare le candidature dei 

seguenti studenti: 

- Luca Lecce, in quanto i dati mancanti nella 

candidatura (ovvero certificazione stampata da 

Esse3) sono rilevabili dall’U.O. Mobilità 

Internazionale 

- Giacinto Luca Pedone, in quanto il codice fiscale, 

sebbene non allegato, è indicato all’interno della 

candidatura; 

VISTO  il succitato verbale con il quale è stata 

conseguentemente riformulata la graduatoria di 

merito; 

ACCERTATA  la regolarità del procedimento concorsuale seguito  

dalla Commissione esaminatrice relativa al suddetto 

bando di mobilità; 

RAVVISATA  l’opportunità di rettificare il Decreto Rettorale n. 

1453 del 29.05.2018,relativamente alla suddetta 



graduatoria; 

SENTITO  il Direttore; 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, del concorso per 

titoli per l’assegnazione di premi di studio Global-Thesis di 

Ateneo destinato a studenti dell’Università di Bari Aldo Moro 

finalizzato alla preparazione della tesi di laurea magistrale o a 

ciclo unico in co-tutela, della durata minima di 2 fino a un 

massimo di 12 mesi continuativi, presso università o centri di 

ricerca internazionali di eccellenza. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di 

cui al precedente art. 1, riformulata con l’inserimento dei 

nominativi dei candidati Luca Lecce e Giacinto Luca Pedone, 

formata secondo l’ordine decrescente del punteggio complessivo 

riportato da ciascun candidato nella valutazione dei titoli, cosi 

come previsto dall’art. 6 del bando di selezione: 
 

 

Nr. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE 

STATO 

1 NICOLA DE NITTI 94 assegnatario 

 2 GIACINTO 

LUCA 

PEDONE 93 assegnatario 

3 EUGENIA  MESSINA 90 assegnatario 

4 GINA VALERIA DE GENNARO 89 assegnatario 

5 CARLO 

NAZARENO 

DIBENEDETTO 85 assegnatario 

6 FEDERICA GORGOGLIONE 85 assegnatario 

7 LUCA LECCE 84 assegnatario 

8 TOMAS SCAGLIARINI 84 assegnatario 

9 RITA  LIBERTI 83 assegnatario 

10 LILIANA DASSISTI 82 assegnatario 

11 ALESSANDRO  MOREA 82 assegnatario 

12 MARIANGELA D'ANIELLO 82 assegnatario 

13 SABRINA SPADARO 79 assegnatario 

14 SIMONE 

PIETRO 

GAROFALO 77 assegnatario 

15 GIANVITO  ROMANO 75 assegnatario 

16 SERGIO MINEI 75 assegnatario 



17 MARIA 

CONCETTA  

DI NANNA 73 assegnatario 

18 ARIANNA RESSA 73 assegnatario 

19 CHIARA  DELVENTO 73 assegnatario 

20 ALESSIA PIRULLI 71 assegnatario 

21 DUMAS 

PIERPAOLO 

DE NATALE 70 assegnatario 

22 LUIGI  AMENDOLAGINE 70 assegnatario 

23 MARIAFRANCES

CA 

PETRUCCI 70 assegnatario 

24 VINCENZO  SASSI 67 assegnatario 

25 VINCENZO D'AUCIELLO  66 assegnatario 

26 STEFANO DICORATO 65 assegnatario 

27  DOMENICO 

ANTONIO 

CAPUTO 63 assegnatario 

 

Bari, 19.07.2018       

             

          

        Il Rettore 

F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

U.O. Mobilità internazionale 

OGGETTO: D.R. Decreto Approvazione atti Bando Global Thesis 


